
令和２年４月６日 

ご利用者各位 

デイサービスセンターふじの花荘 

短期入所生活介護ｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰふじの花荘 

グループホームふじの花荘 

訪問ヘルプサービスふじの花荘 

障がい福祉サービス根っ子杉 

新型コロナウイルス感染症に関するお願い 

 

桜花の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より当法人運営にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

さて、報道等にもありますが、新型コロナウイルス感染者が鶴岡市内に発生いたし

ました。当法人内の利用者、職員からの発生は本日（令和 2年 4月 6日）時点ではあ

りませんが、事業所における感染予防の観点から、サービスを休める方はサービス利

用をお休みすることも検討して頂きますようお願い致します。 

なお、引き続き、感染症予防対策として、下記の対応をご承知いただきご協力の程

お願い申し上げます。 

 

１.ご自宅において、発熱（37.5以上）、風邪の症状、あるいは強いだるさや息苦しさ

がある場合は、ご利用を控えて頂きます。（主治医へのご相談をお願いします。） 

２．利用当日の朝に、ご家庭でご本人様の検温をして頂くようご協力お願い致します。

（※体温 37.5以上はご利用を控えて頂きます） 

 また、サービスご利用の際は可能な限りマスク持参、マスク着用をお願い致します。 

３．ご利用中に上記の症状のある場合は、ご家族に連絡の上、ご帰宅いただきます。

（サービス提供を中止致します。） 

４．健康を回復されるまで、サービス提供を中止させて頂きます。また、利用再開に

ついては、解熱後 24時間以上が経過し、呼吸器症状が改善傾向となるまで、かつ、

主治医の指示を仰いで下さい。 

５．同居されている家族の方に風邪症状、あるいは熱発がある場合にも、やむを得な

い場合を除き、ご利用を控えて頂きますようお願い致します。（県外往来した家族

がいる場合も、同様にご利用を控えて頂くようお願い致します） 

 

今後、地域の感染状況や行政指導に基づき対応に変更があり得ます。その場合は追

ってご連絡差し上げますのでご了承下さい。 

 

 



別紙（新型コロナウイルス等感染症予防におけるお願い） 

 

 

 

ショートステイご利用中の面会等について 

⚫ 感染経路遮断の観点から、やむを得ない場合を除き、面会はご遠慮ください。 

緊急やむを得ない場合は、体温計測、アルコール消毒、マスク着用の上、玄関

ホールでお願いします。 

⚫ 利用者への物品の受け渡し等ある場合は受付で職員が対応いたします。 

⚫ 不要不急での外泊・外出はご遠慮ください。 

なお、通院に関しましては本人受診の必要性が生じた場合、ご家族にご連絡い

たします。 

 

 

 

 


